

ΑΥΤΟHELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (HERTZ)

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 851/06/Β/86/43
Βιλτανιώτη 31, Κηφισιά

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 έως 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 Του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοιχείων σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΥΤΟHELLAS Α.Τ.Ε.Ε. Συστοιμέε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση Διαδικτύου της ΑΥΤΟHELLAS ΑΤΕΕ (www.hertz.gr), όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01/01-30/06/2009	01/01-30/06/2008	01/01-30/06/2009	01/01-30/06/2008
Διεύθυνση διαδικτύου:	www.hertz.gr				
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	4 Αυγούστου 2009				
Νόμιμος ελεγκτής:	Παναγιώτης Βρουστούρης				
Ελεγκτική εταιρεία:	-				
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη				

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ			
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2009	31/12/2008	30/06/2009	31/12/2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	303.869.361,82	308.379.664,73	267.624.776,32	272.545.370,45
Επενδύσεις σε ακίνητα	10.510.097,50	10.418.413,15	14.556.253,51	14.464.569,16
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	125.655,28	154.471,17	28.847,16	23.282,65
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	34.628.987,64	27.143.108,33	36.100.800,03	28.813.660,59
Αποθέματα	1.378.269,36	1.762.706,34	43.657,85	47.769,10
Απαιτήσεις από πελάτες	34.150.916,57	39.127.833,94	29.024.307,11	30.663.493,53
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	53.081.211,58	39.889.790,29	51.387.004,07	38.836.330,73
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	437.744.499,75	426.875.987,95	398.765.646,05	385.394.476,21

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.01. - 30.06.2009				
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2009	30/06/2008	30/06/2009	30/06/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	105.403.050,86	149.872.394,44	97.763.191,67	144.610.647,65
Συγκριτωπικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	13.435.612,10	1.974.408,94	11.166.329,20	2.141.046,93
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-4.125,00	-272.647,40	0,00	-272.647,40
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	-47.268.000,00	0,00	-47.268.000,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-4.363.200,00	-6.544.800,00	-4.363.200,00	-6.544.800,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008 αντίστοιχα)	114.471.337,96	97.761.355,98	104.566.320,87	92.666.247,18

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009)							
	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/06/2009	01/01-30/06/2008	01/04-30/06/2009	01/04-30/06/2008	01/01-30/06/2009	01/01-30/06/2008	01/04-30/06/2009	01/04-30/06/2008
Κύκλος εργασιών	79.551.927,21	79.685.391,29	42.417.726,26	45.224.604,89	68.806.577,26	71.453.073,89	36.840.810,86	40.149.966,22
Μικτά Κέρδη/(Ζημιές)	16.564.008,26	15.575.572,48	10.459.595,54	9.697.913,97	10.781.664,09	13.258.439,26	7.513.691,40	8.440.620,13
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών απογ/των	10.575.663,24	8.315.705,49	7.366.095,60	6.661.601,55	7.515.910,10	8.528.648,63	5.842.872,30	6.606.256,55
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	8.965.055,11	3.371.628,10	7.319.844,27	3.797.838,35	6.184.335,91	3.516.130,65	5.959.890,04	3.617.620,62
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	6.949.885,33	2.450.805,49	5.548.453,30	2.858.318,50	4.680.602,43	2.612.098,01	4.404.837,95	2.688.215,47
- Ιδιοκτήτες μητρικής	6.910.776,85	2.476.993,37	5.494.365,82	2.826.090,77	0,00	0,00	0,00	0,00
- Δικαιώματα μειοψηφίας	39.108,48	-26.187,88	54.087,48	32.227,73	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	6.485.726,77	-476.396,55	7.722.707,92	-5.716.707,51	6.485.726,77	-471.051,08	7.722.706,77	-5.718.788,74
Συγκριτωπικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	13.435.612,10	1.974.408,94	13.271.161,22	-2.858.389,01	11.166.329,20	2.141.046,93	12.127.544,72	-3.030.573,27
- Ιδιοκτήτες μητρικής	13.396.503,62	2.000.596,82	13.217.073,74	-2.890.616,74	0,00	0,00	0,00	0,00
- Δικαιώματα μειοψηφίας	39.108,48	-26.187,88	54.087,48	32.227,73	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά	0,1901	0,0681	0,1511	0,0777	0,1287	0,0718	0,1211	0,0739
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορβέσεων	37.571.135,07	33.377.568,85	20.983.900,83	19.515.107,38	31.070.870,11	30.768.127,72	17.655.399,43	17.935.843,71

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής και την μέθοδο ενσωμάτωσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αναφέρονται στη Σημείωση 2 των Οικονομικών Καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα χρήση ενώ είχαν ενσωματωθεί στην προηγούμενη χρήση. Επίσης δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και δεν έχει επέλθει καμία αλλαγή στην μέθοδο ενσωμάτωσης κάποιας εταιρείας από περίοδο σε περίοδο.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις αναφέρονται στη σημείωση 13. Για τις ανέλεγκτες χρήσεις έχει διενεργηθεί σχετική πρόβλεψη ποσού 87.538 για τον Όμιλο και την Εταιρεία.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στις 30.06.09: Όμιλος 609 άτομα, Εταιρείες 369 άτομα, στις 30.06.08 Όμιλος 671 άτομα, Εταιρείες 416 άτομα.
- Στην Εταιρεία και στον Όμιλο δεν έχουν σχηματιστεί «Λοιπές προβλέψεις» έως την 30.06.2009.
- Ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στην λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π.24 έχουν ως εξής:

Ποσά σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	6.175.684,78	7.020.959,90
β) Έξοδα	6.296.641,33	14.742.830,70
γ) Απαιτήσεις	2.322.075,92	2.841.091,20
δ) Υποχρεώσεις	1.906.166,23	5.217.537,85
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	991.416,73	824.688,03
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
- Το σύνολο των επενδύσεων για την περίοδο 01.01-30.06.2009 ήταν: Όμιλος ευρώ 44.5 εκατ., Εταιρείες ευρώ 39.9 εκατ.
- Στη χρήση 2008 έγινε αλλαγή του συντελεστή απόσβεσης των μεταφορικών μέσων των Θυγατρικών. Επίσης αλλαγή του συντελεστή απόσβεσης των μεταφορικών μέσων των Θυγατρικών έγινε και στην τρέχουσα περίοδο (Σημείωση 16 Οικον.Καταστάσεων).
- Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές.
- α) Στην τρέχουσα περίοδο εφαρμόστηκαν οι τροποποιήσεις του Δ.Λ.Π. 16 και Δ.Λ.Π. 7 σχετικά με την πώληση ενσώματων παγίων που κατέχονται αρχικά για ενοίκιαση. Λεπτομερής περιγραφή και αναφορά των επιπτώσεων των τροποποιήσεων γίνεται στη σημείωση 16 των Οικονομικών Καταστάσεων.

Κύκλος εργασιών	Ο ΟΜΙΛΟΣ					
	01/01-30/06/2008		01/04-30/06/2008		01/01-31/12/2008	
	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα
63.747.203,83	79.685.391,29	36.160.256,82	45.224.604,89	142.471.619,70	186.838.622,54	
Κύκλος εργασιών	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	01/01-30/06/2008		01/04-30/06/2008		01/01-31/12/2008	
	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα
56.039.481,30	71.453.073,89	31.355.736,04	40.149.966,22	124.117.983,44	165.914.125,93	

β) Στην κατάσταση ταμειακών ροών, οι εκροές για αγορά αυτοκινήτων και οι εισροές από την πώληση των αυτοκινήτων εμφανίστηκαν στις λειτουργικές δραστηριότητες έναντι των επενδυτικών που εμφανίζονταν έως την 31.12.2008. Συγκεκριμένα τα ποσά για τον Όμιλο και την εταιρεία για τις οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01.01-30.06.2008 που μεταφέρθηκαν από τις επενδυτικές στις λειτουργικές δραστηριότητες είναι: Αγορές αυτοκινήτων ευρώ 68.882.663,04 και ευρώ 57.893.029,61 και πωλήσεις αυτοκινήτων ευρώ 16.268.194,54 και ευρώ 15.646.930,00, για τον Όμιλο και την εταιρεία αντίστοιχα. (Σημ. 16 Οικον.Καταστάσεων).

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30/06/2009		30/06/2008		30/06/2009		30/06/2008	
	01/01-30/06/2009	01/01-30/06/2008	01/04-30/06/2009	01/04-30/06/2008	01/01-30/06/2009	01/01-30/06/2008	01/04-30/06/2009	01/04-30/06/2008
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή εκμ. εξωτερικού	0,00	-5.345,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	6.778.650,40	-14.843.760,00	6.778.650,40	-14.843.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναπροσαρμογή ενσώματων παγίων	0,00	19.163.611,89	0,00	19.163.611,89	0,00	0,00	0,00	0,00
Φόρος εισοδήματος	0,00	-4.790.902,97	0,00	-4.790.902,97	0,00	0,00	0,00	0,00
Αντιστάθμιση ταμιακών ροών	-390.564,84	0,00	-390.564,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Φόρος εισοδήματος	97.641,21	0,00	97.641,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6.485.726,77	-476.396,55	6.485.726,77	-471.051,08				

Κηφισιά, 4 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΕΥΤ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 458197

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΕΥΓΥΧΙΟΣ ΘΕΟΔ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Χ 679379

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΑΓΓ. ΠΕΛΕΚΑΝΟΥ
Α.Δ.Τ. Σ 106973

Ο ΠΡΟΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤ. ΣΙΑΜΠΛΗΣ
Α.Δ.Τ. Φ 093095 ΑΜ αδείας Ο.Ε.Ε. 12816 / Α' Τάξης